PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RESCNSIRUÇÃODANOSSA CIDADE,AMORUR USAGENTE

Itaquaquecetuba, 02 de agosto de 2023.

Ofício nº 462/SMG/2023
Re£.: Indicação 1457/2023. CORRESPONDÊNCIA ||

Nº Pao, UNS
recesiem M 08 UR

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 321/SEMSU/2023 (em anexo) da Secretaria de Segurança

Urbana, em resposta a Indicação em epígrafe do Nobre Vereador FabioAparecido

Burgue.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima
e apreço.

1

Marcelo Sa da Silva

Secretário Municipal de Governo CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Elea fikoNíshio |

OficialAdministrativo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

Secretaria Municipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08574-000, Vila Virgínia, aquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBARECONSIRUÇÃO DANLOSA COALE AMOR PR NESSA CENIE

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Rua Dirce Passos, 14- Centro, Telefone: 4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 321/SEMSU/2023

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃONº 1457/2023- VEREADORFABIO APARECIDO BURGUE

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo do

OFÍCIO Nº 366/SMG/2023, cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que seja implantadauma Base

Comunitária da GCM na região do Km 40, Estrada Pedro da Cunha Albuquerque Lopes, próximo à Escola

Municipal Guilherme Donizete da Silva dos Santos, para beneficiar os bairros do Jardim América, Califórnia,
Patrícia, Mônica, Morada Feliz r Canaã.

Cumpre esclarecer que estamos trabalhando com projetos de instalação de algumasBases
da GCM, tais como a do Monte Belo, a do Pequeno Coração e a do Parque Marengo, além da reforma de outras

Bases já existentes. Assim, não descartamos a hipótese do estudo solicitado, porém, temos como prioridade, a

execução das reformas e a construçãodas Bases acima descritas.No momento oportuno, será dada atenção quanto
ao indicado. Entretanto, é de se frisar que estão sendo executadas operações constantes nos referidos locais, tais

como “Reforço no Bairro”, “Visibilidade”, “Bloqueio”, entre outras.

Sem mais para o momento, reitero os protestos de elevada estima e distinta consideração.
|

Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Câmara Municipal de Itaqui
Estado de São Paulo    ad NS ds ro

ava
AAIndicação Nº 1457/2023

INDICO À MESA, nos termos regime 4ís, Solicitando ao Excelentíssimo

Municipal, a instalação rede da Guarda Civil Municipal (GCM), lo

km 40, Estrada Pedro daCunhaAlbuguerque-L
GuilhermeDonizete da Silva dos Santos, para beneficiar os bairros, Jardiml

  és-Perobal, próximo a es

Califórnia, Jardim Patrícia, Jardim Mônica, Jardim Morada Feliz e Jardim

município.

JUSTIFICATIVA

À presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos

visando garantir a segurança do comércio local, escolas e do bairro, uma

novos investidores para região trazendo um impacto positivo para o muni

assim uma vida mais segura ao munícipe.

Vale ressalta que essa solicitaçãojá foi realizada em uma ir

802/2021, e até o devido momento não se teve notificação de estu

propositurapeço que seja revisto com urgência devido ao alto índice de ass

Plenário Vereador Maurício Alves Braz 20

FABIO APARECIDO BURGUE

Vereador PP

aquecetuba

|

Senhor Prefeito

balizado na região do

ola Escola Municipal

América, parti
Canaã, neste

verbais de moradores,
| . .

ase no Had vai atrair

cípio, proporcionando

|

dicação a esta casa nº

lo em analise de tal
|

altos no local.

ChaveparaConsulta:EH4T-977N-XJ6T-2998

AssinadodigitalmenteporFABIOAPARECIDOBURGUE:24855964840-20/04/202314:11:38-Protocolo:1697/2023-Processo:1701/2023

Câmara Municipal de iaquaquecetuba
Estado de São Paulo

ES

RSARAT
Bairro: Jardim América, Jardim Califórnia, Jardim Patrícia, Jardim Mônica, Jardim
Morada Feliz e Jardim Canaã, Itaquaquecetuba-SP.

Error
gap À

FABIO APARECIDO BURGUE

Vereador PP

-Protocolo:1697/2023-Processo:1701/2023

ChaveparaConsulta:EH4T-977N-XJ6T-2998

AssinadodigitalmenteporFABIOAPARECIDOBURGUE:24855964840-20/04/202314:11:38